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MEMBROS CTCT Membro Titular Membro Suplente Telefone Titular

GOVERNO FEDERAL

Ministério da Saúde João Marcelo Lopes Siqueira joao.m.siqueira@funasa.gov.br sebastiana.a.silva@funasa.gov.br 314-6453 / 6586

Ministério da Integração Nacional christofidis@unb.br 61 4145886

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior Demétrio Florentino T. Filho SEM demetrio.filho@desenvolvimento.gov.br 61 3297587

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento luizalmeida@agricultura.gov.br (61) 218-2417

Ministério de Ciência e Tecnologia samleitao@mct.gov.br caland@mct.gov.br

Ministério do Meio Ambiente/SRH Rogerio Soares Bígio rogerio.bigio@mma.gov.br 61 40091869

Ministério do Meio Ambiente/ANA (61) 445-5261

Ministério de Minas e Energia Marcelo Jorge Medeiros roberto.pojo@mme.gov.br 223-1059

cemproenca@agricultura.gov.br 61 218-2901

CONSELHOS ESTADUAIS R.H.

Goiás/Distrito Federal Maria do Céu B. De Oliveira marbaol@hotmail.com

São Paulo/Rio de Janeiro clramos@cth.usp.br (11) 3331-1335

Paraná/Mato Grosso emiliot@pr.gov.br eneas@pr.gov.br 41  213.4795

USUÁRIOS DE R.H.

Concessionárias e Autorizadas de Geração Hidrelétrica SEM (21)2528-3301

ORGANIZAÇÕES CIVIS DE R.H.

Comitês moisessp@uit.br (37) 3213-7482

Organizações Técnicas wilsonjr@ita.br cris.dhs@ufpr.br 12  39476880

Organizações de Ensino e Pesquisa Raymundo José Santos Garrido rgarrido@ufba.br 21 221032210

Organizações Não Governamentais SEM (21)2511-5054/8793-8078

TOTAIS 17

Membro aprovado pelo CNRH
Suplências 1º

E-mail Titular E-mail Suplente

Sebastiana Aparecida da Silva

Demetrios Christofidis Jader/Raquel/Manuel B. jader.verdade@gmail.com 

Elvison Nunes Ramos Luiz Novais de Almeida elvisonramos@agricultura.gov.br 

Sanderson Leitão Laura Cristina Lima Caland

Wagner Martins da Cunha Vilella; 
Rita Cerqueira Ribeiro de Souza

wagner.vilella@mma.gov.br; 
rita.souza@mma.gov.br

José Edil Benedito Devanir Garcia/Herbert Otto jose.edil@ana.gov.br devanir@ana.gov.br; 
schubart@ana.gov.br

Roberto Seara M. Pojo Rodrigo marcelo@df.cprm.gov.br 

Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca Eric Arthur Bastos Routledge Carlos E. Martins Proença cemproenca@agricultura.gov.br 

Janette das Flores

Lourival do Carmo Mônaco Carlos Lloret Ramos lcmonaco@sp.gov.br 

Emílio Trevisan Enéas Souza Machado

Luiza Cristina Krau de Oliveira lckrau@furnas.com.br 

Regina Greco Moisés Perillo cbhpara@uol.com.br 

Wilson Cabral de Souza Jr. Cristovão S. Fernandes 

Anna Virgínia M. Machado  anna.virginia@abes-dn.org.br 

Gilson Brand Baptista brandbaptista@globo.com 


